ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 №

Журавлев Евгений Семенович
465482
пост. 2014 - мфх

Проект
вносится комитетом
областной Думы
по аграрным вопросам
и земельным отношениям

Об информациях о ходе выполнения постановления
Тюменской областной Думы от 21.11.2013 № 1548
«О развитии малых форм хозяйствования в
агропромышленном комплексе Тюменской области»

 Рассмотрев информации о ходе выполнения постановления Тюменской
областной Думы от 21.11.2013 № 1548 «О развитии малых форм
хозяйствования в агропромышленном комплексе Тюменской области»,
представленные в областную Думу Вице-губернатором Тюменской области
С.М. Сарычевым (письмо от 24.11.2014 № 31/19815д/14-8264), органами
местного самоуправления Тюменской области, решение комитета областной
Думы по аграрным вопросам и земельным отношениям, в целях реализации
пункта 2.4.4. Стратегии деятельности Тюменской областной Думы пятого
созыва, в соответствии с пунктом 32 части первой статьи 28, статьями 31 и 33
Устава Тюменской области областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информации о ходе выполнения постановления Тюменской областной
Думы от 21.11.2013 № 1548 «О развитии малых форм хозяйствования в
агропромышленном комплексе Тюменской области» принять к сведению
(информация Правительства Тюменской области прилагается).

2. Рекомендовать Правительству Тюменской области:
- продолжить работу по развитию сети сельскохозяйственных

потребительских кооперативов в части вывода на рынок продукции фермерских
хозяйств и личных подворий;

- сохранить существующие формы государственной поддержки для малых
форм хозяйствования в агропромышленном комплексе.

Председатель областной Думы                                              С.Е. Корепанов